
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ.   15/2013   Συνεδρίασης  της Οικονομικής  Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης  331/2013 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση των όρων δημοπράτησης και συγκρότηση επιτροπής διαγωνισμού 
του έργου: «Βελτίωση δρόμου πρόσβασης στον ΣΜΑ Σαμοθράκης» Προϋπολογισμού:175.000,00€ με 
ΦΠΑ. 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 8 Μαΐου 2013 ημέρα Τετάρτη και ώρα 12.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ.2597/2-5-2013 έγγραφη πρόσκληση του αντιπροέδρου 
αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: ο κ. 1) Γεώργιος Χριστοδουλίδης Αντιπρόεδρος Προεδρεύων της Οικονομικής 
Επιτροπής, 2) Αντώνης Ματζιάρης αναπληρωματικό μέλος, 3) Ιωάννης Νικολαΐδης μέλος 4) Γεωργία 
Μαραγκού μέλος, 5) Ζουμπουλιά Κουκουβέλα μέλος 6) Δημήτριος Πέτροβιτς μέλος 7) Κωνσταντίνος 
Μιχελής μέλος, 8)  Χρήστος Ποτόλιας μέλος. 
  Απόντες ήταν: 1) Γεώργιος Ζιμπίδης μέλος, ο οποίος απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα. 
  Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Φωτεινή Νταντή. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 331: Εισηγούμενη το όγδοο θέμα ημερήσιας διάταξης  η Χριστίνα Μαυράκη υπάλληλος της 
Δ/νσης Τεχνικών έργων της ΠΕ Έβρου με το υπ’ αριθμ. 435/23-4-2013 έγγραφό της έθεσε υπόψη των 
μελών της επιτροπής τα εξής:  
Έχοντας υπόψη: 
1. Τον Ν. 3852/04-06-2010 (ΦΕΚ 87/07-06-2010) "Νέα Αρχιτεκτονική Αυτοδιοίκησης και 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης" 
2. Το με αρ. πρωτ. 25/5-1-2011 της Περιφέρειας ΑΜΘ/Γ.Δ. Εσωτερικής λειτουργίας/Δ.Δ/σης/Τμ. 

Προσωπικού «Ορισμός και τοποθέτηση προϊσταμένων Δ/νσεων και τμημάτων της κεντρικής 
υπηρεσίας και των Π.Ε. της Περιφέρειας ΑΜΘ» 

3. Το Π.Δ. 144/27-12-10 «Οργανισμός της Περιφέρειας ΑΜΘ» 
4. Τον Ν. 3669/2008 «Κωδικοποίηση νομοθεσίας δημοσίων έργων» , 
5. Την απόφαση με α.π. 2615/17-04-2013 του περιφερειάρχη Α.Μ.Θ. με την οποία έγινε ένταξη πράξης 

με τίτλο: ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΔΡΟΜΟΥ ΠΡΟΣΒΑΣΗΣ ΣΤΟΝ ΣΜΑ ΣΑΜΟΘΡΑΚΗΣ, με κωδικό ΟΠΣ: 440251 
και κωδικό έργου: 2013ΕΠ03180024, προϋπολογισμού 175.000,00 € 

6. Την απόφαση Η-1528/04-03-2013 της ΔΤΕ της ΠΕ Έβρου με την οποία εγκρίθηκε η μελέτη του έργου 
και η οποία αφορά την βελτίωση τμήματος υπάρχοντος αγροτικού δρόμου που συνδέει την επαρχιακή 
οδό Καμαριώτισσα-Λάκωμα της Σαμοθράκης με τον Σταθμό Μεταφόρτωσης Απορριμμάτων (ΣΜΑ) ως 
εξής:  

Α. ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΤΙΚΑ ΔΡΟΜΟΥ 
Α1. Οριζοντιογραφία 
1. Αρχή δρόμου: η ΧΘ 2+420 της οδού Καμαριώτισσα-Λάκωμα. 
Συντεταγμένες αρχής: Χ=2016,21, Ψ=23632,02 (Φύλλο Σαμοθράκης) 
                                    Χ=626331,538  Ψ=4479986,612 (ΕΓΣΑ) 
Συντεταγμένες τέλους: Χ=2142,01, Ψ=23814,14 (Φύλλο Σαμοθράκης) 
                                    Χ=626454,281  Ψ=4480170,181 (ΕΓΣΑ) 
2. Ο άξονας του δρόμου ακολουθεί τον υπάρχοντα αγροτικό δρόμο. 
3. Το μήκος του δρόμου που πρόκειται να ασφαλτοστρωθεί είναι 285,83 μ. 
4. Στην συμβολή του δρόμου με την επαρχιακή οδό θα διαμορφωθεί είσοδος-έξοδος σύμφωνα με 

σχετική απόφαση έγκρισης της ΔΤΕ της ΠΕ Έβρου. Το πλάτος και τα μήκη των λωρίδων επιτάχυνσης-
επιβράδυνσης καθώς και η σχετική σήμανση φαίνονται στην απόφαση έγκρισης του σχεδίου εισόδου-
εξόδου.  

Α2. Μηκοτομή 

ΑΔΑ: ΒΕΝΥ7ΛΒ-Λ89



1. Η ερυθρά της μηκοτομής ακολουθεί με μικρές αυξομειώσεις την υπάρχουσα ερυθρά του υπάρχοντος 
αγροτικού δρόμου. Στο σημείο όπου διέρχεται από ρέμα κατασκευάζεται επίχωμα σε ύψος που να 
είναι δυνατή η τοποθέτηση σωληνωτού Φ1,0 μ. 

Α3. Τυπική διατομή 
1. Το πλάτος του ασφαλτοστρωμένου οδοστρώματος είναι 6,00 μ.  
2. Προβλέπονται: 
α) Ισοπεδωτική στρώση στα τμήματα εκσκαφών από επιλεγμένα υλικά επιχώματος. 
β) Μία στρώση οδοστρωσίας υπόβασης 
γ) Μία στρώση οδοστρωσίας βάσης. 
δ) Μία στρώση ασφαλτικής ισοπεδωτικής στρώσης 0,05 μ. 
ε) Μία στρώση ασφαλτικής στρώσης κυκλοφορίας 0,05 μ. 
Β. ΕΡΓΑΣΙΕΣ 
Β1. Χωματουργικά 
1. Εκσκαφές. 
Θα γίνει γενική εκσκαφή σε όλο το μήκος και πλάτος του δρόμου για την απομάκρυνση των άχρηστων 

υλικών. Ακολούθως θα γίνουν οι εκσκαφές σύμφωνα με την μελέτη. Λόγω του βραχώδους του 
εδάφους η κλίση των πρανών ορυγμάτων καθορίζεται σε 5:1. 

2. Επιχώματα 
Τα επιχώματα θα κατασκευαστούν από θραυστά επίλεκτα υλικά.  Στις περιοχές όπου θα γίνουν εκσκαφές 

βραχωδών υλικών θα διαστρωθεί ισοπεδωτική στρώση για την διαμόρφωση επιφάνειας για την 
οδοστρωσία. 

3. Τεχνικά έργα. 
 Στην διατομή (5) θα κατασκευαστεί σωληνωτός αγωγός Φ1,0 μ. για την απορροή των ομβρίων του 

ρέματος.  
 Στα τμήματα όπου υπάρχουν ορύγματα καθώς και στα τμήματα λωρίδων επιτάχυνσης θα 

κατασκευαστούν κρασπεδόρειθρα για την απορροή των ομβρίων. Όλα τα όμβρια θα απολήγουν στο 
υπάρχον ρέμα νότια του δρόμου. 

4. Οδοστρωσία 
Θα κατασκευαστούν: μία στρώση υπόβασης και μία στρώση βάσης από 0,10 μ. η κάθε μία. 
5. Ασφαλτικά 
Θα κατασκευαστεί μία ισοπεδωτική στρώση πάχους 0,05 μ. και μία στρώση κυκλοφορίας 0,05 μ. 
6. Ασφάλεια-σήμανση 
Στην περιοχή της εισόδου-εξόδου θα τοποθετηθούν οι ρυθμιστικές πινακίδες που προβλέπονται από την 
απόφαση έγκρισης εισόδου-εξόδου. 
Στην περιοχή του τεχνικού (διατομές 4,5,6) θα τοποθετηθούν στηθαία ασφαλείας από τις δύο πλευρές του 
δρόμου.   Σε όλο το μήκος καθώς και στην περιοχή εισόδου-εξόδου θα γίνει οριστική διαγράμμιση. 
   Κατόπιν των παραπάνω, η υπηρεσία: 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση των συνημμένων όρων δημοπράτησης του έργου: ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΔΡΟΜΟΥ ΠΡΟΣΒΑΣΗΣ ΣΤΟΝ 
ΣΜΑ ΣΑΜΟΘΡΑΚΗΣ προϋπολογισμού 175.000,00 € και τον ορισμό μελών επιτροπής δημοπράτησης 
όπως προέκυψαν με το από 23/4/2013 συνημμένο Πρακτικά κλήρωσης. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  Κ ΑΤ Α Π Λ ΕΙΟ ΨΗ ΦΙ Α 
(Με ψήφους 7 υπέρ και 1 κατά) 

 
Εγκρίνει τους συνημμένους όρους δημοπράτησης του έργου:«Βελτίωση δρόμου πρόσβασης στον ΣΜΑ 
Σαμοθράκης» Προϋπολογισμού:175.000,00€ με ΦΠΑ και την  συγκροτεί επιτροπή διαγωνισμού σύμφωνα 
με το από 23-4-2013 συνημμένο Πρακτικο κλήρωσης,  ως εξής: 
   Τακτικά μέλη: 
1. Καλεντζίδης Βλάσης ΤΕ τοπογράφος με Γ’β  
2. Διαμαντής Χρήστος ΤΕ1 με Δ’β και 
3. Χεριανίδης Παύλος ΠΕ2 με Δ’β  

ΑΔΑ: ΒΕΝΥ7ΛΒ-Λ89



    Αναπληρωματικά μέλη κατά σειρά:  
1. Τσολακίδης Γεώργιος ΤΕ1 με Γ’β        
2. Ταμίας Κων/νος ΤΕ μηχανολόγος με Δ’β και 
3. Βεργίδης Ευάγγελος ΔΕ σχεδιαστής με Δ’β  
Χρέη γραμματέως της επιτροπής θα εκτελέσει:  η  Πανταζίδου Ασπασία ΔΕ,  με αναπληρώτρια την Πούκη 
Αναστασία ΔΕ   
 
Μειοψήφησε το μέλος της Οικονομικής Επιτροπής Χρήστος Ποτόλιας, ψηφίζοντας Κατά , διότι διαφωνεί με 
τον τρόπο διαχείρισης των απορριμμάτων . 
 
Η παρούσα απόφαση έλαβε α/α 331 /2013 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡEΥΩΝ ΤΗΣ Ο.Ε. 

ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 
 
 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ 
 

 
        ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΑΤΖΙΑΡΗΣ 
ΙΩΑΝΝΗΣ ΝΙΚΟΛΑΪΔΗΣ                    
ΓΕΩΡΓΙΑ ΜΑΡΑΓΚΟΥ 
ΖΟΥΜΠΟΥΛΙΑ ΚΟΥΚΟΥΒΕΛΑ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ 
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΙΧΕΛΗΣ  
ΧΡΗΣΤΟΣ  ΠΟΤΟΛΙΑΣ 

 
 
 

ΑΔΑ: ΒΕΝΥ7ΛΒ-Λ89


